



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DOM PEDRO**  
Desenvolvimento com Responsabilidade

ESTADO DO MARANHÃO  
Prefeitura Municipal de Dom Pedro  
CNPJ: 06.137.293/0001-30  
Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 615.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO										
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS										
OBJETO: Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS, A SEREM UTILIZADOS EM ATIVIDADES e eventos vinculados à Secretaria Municipal de Esporte.					DATA:		FRANCISCA DE SOUSA DAMACENO			
EMPRESA CONCORRENTES					MÉDIA ARITMÉTICA CESTA DE PREÇOS			PREÇO MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	Vlr. Unit	Vlr. Unit	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)			
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO MILOREMOVÍVEL E ILUBRIFICADO.	UND	40	R\$ 152,90	R\$ 6.116,00	R\$ 152,90	R\$ 6.116,00			
2	BOLA DE FUTEVÓLEI, BOLA OFICIAL DE FUTEVÓLEI - MATERIAL: COURO SINTÉTICO.	UND	40	R\$ 149,60	R\$ 5.984,00	R\$ 149,60	R\$ 5.984,00			
3	BOLA DE FUTSAL ADULTO, COSTURADA EM MICROFIBRA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E COM 32 GOMOS, FORTE E RESISTENTE. SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UND	40	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00			
4	BOLA DE HANDBALL F2L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR	UND	15	R\$ 141,00	R\$ 2.115,00	R\$ 141,00	R\$ 2.115,00			
5	BOLA DE HANDBALL F3L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR	UND	15	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00			
6	BOLA DE VÓLEI DE PRAIA COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS, SEM COSTURA MIOLO REMOVÍVEL	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00			
7	BOMBA P/ENCHER BOLA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00			
8	CARTÃO PARA ARBITRO OFICIAL CAMPO FEITO EM ACRÍLICO, VEM COM 2 PEÇAS COLORIDA QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRÁS.	KIT	10	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 13,20	R\$ 132,00			
9	CARTÃO PARA JUIZ SALÃO ACRÍLICO (KIT C/ 03 CARTÕES)	KIT	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 16,50	R\$ 165,00			
10	CRONÔMETRO DIGITAL PORTATIL	UND	20	R\$ 39,60	R\$ 792,00	R\$ 39,60	R\$ 792,00			
11	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, MATERIAL TÊXTIL E SINTÉTICO, LEVEMENTE TEXTURIZADO, GOLA MACIA, COM TRAVA FIXA, TAMANHOS VARIADOS	UND	50	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00			
12	LUVA DE GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL COURO SINTÉTICO USO ADULTO	UND	40	R\$ 130,90	R\$ 5.236,00	R\$ 130,90	R\$ 5.236,00			
13	TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 30CM	UND	20	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00			
14	TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 40CM	UND	20	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00			
15	TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 50CM	UND	20	R\$ 93,50	R\$ 1.870,00	R\$ 93,50	R\$ 1.870,00			
16	MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM	UND	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00			
17	MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM	UND	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00			
18	REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 2MM - MALHA 15X15MM - (2,50X7,50X0,85X2,00MT)	UND	20	R\$ 350,90	R\$ 7.018,00	R\$ 350,90	R\$ 7.018,00			
19	REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 12X12MM - (2,10X3,20X0,60X1,00MT)	UND	15	R\$ 324,50	R\$ 4.867,50	R\$ 324,50	R\$ 4.867,50			
20	REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 4MT FIO 2MM - MALHA 15X15MM - (2,30X4,20X0,80X1,80MT)	UND	15	R\$ 231,00	R\$ 3.465,00	R\$ 231,00	R\$ 3.465,00			
21	REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODÃO FIO 2,5MM C/ 4 FAIXAS	UND	20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00			
22	APITO PARA ARBITRO CLASSICO	UND	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 27,50	R\$ 275,00			
23	KIT TENIS DE MESA	UND	10	R\$ 214,50	R\$ 2.145,00	R\$ 214,50	R\$ 2.145,00			
					VALOR GLOBAL		R\$ 65.065,50			
					MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:		MÉDIA DO VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 65.065,50	

*Francisca de Sousa Damaceno*  
Assinatura do responsável

